1

平成29年6月15日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役経営企画部長(兼 )管理担当 堺 信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

マルサンアイ鳥取株式会社工場竣工のお知らせ

 当社は、平成27年5月8日に公表しましたとおり、鳥取市布袋工業団地内に工業用地を取得し、新工場建設を進

めてまいりました。この度、当社100％出資の子会社である、マルサンアイ鳥取株式会社として新工場が無事に完

成し、下記のとおり竣工式・内覧会を開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１．竣工式・内覧会の概要

日 時：平成29年6月26日（月）午後1時～午後2時30分

場 所：マルサンアイ鳥取株式会社本社工場（鳥取市河原町西円通寺字畑ケ中81番1）

２．新工場の概要

 (1) 所在地：〒680-1209 鳥取市河原町西円通寺字畑ケ中81番1

 (2) 敷地面積：26,862.46㎡（約8,100坪）

(3) 建物面積： 7,393.87㎡

(4) 延べ床面積：9,185.48㎡

(5) 構造・規模：鉄骨造2階建て

(6) 棟種：製造棟、倉庫棟、廃棄物処理棟、守衛棟、排水処理棟、ＬＮＧ（液化天然ガス）棟

(7) 総投資額：77億円（2期工事含む）

 (8) 稼働開始：平成29年6月下旬（予定）

 (9) 新工場の特徴：① 顧客満足が得られる高品質な製品が作れる設備・工場

          ② 周辺の自然環境に十分留意し、また小学校の見学に対応するなど、地域に貢献する。

          ③ 災害時には飲用水、飲用温水を供給できる

           ※平成28年8月9日に鳥取県及び鳥取市との間で、災害時の飲料水提供協定を締結

３．新工場設備概要（1期工事終了時）

(1) 製造品目：豆乳（1ℓ パック品）

(2) 製造能力：8,000パック（1時間当たり）※年間25,000kℓ

(3) ライン数：1ライン

(4) おから乾燥機：1,000kg（1時間当たり）

2

４．マルサンアイ鳥取株式会社概要

(1) 所在地： 〒680-1209 鳥取市河原町西円通寺字畑ケ中81番1

(2) 資本金： 2億50百万円（当社100％出資）

(3) 代表者： 代表取締役社長 兼子 明

(4) 設 立： 平成28年1月

 (5) 従業員数：32名（平成29年6月1日現在）

(6) ＵＲＬ： https://marusanai-tottori.co.jp/

５．今後の業績の見通し

  本件による当社グループの平成29年9月期通期連結業績予想の変更はありません。

６．問い合わせ先

マルサンアイ鳥取株式会社 管理グループ（担当：川本、西尾）TEL：0858-85-0310

７．マルサンアイ鳥取㈱工場全景

以 上